
 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale politiche sociali 

  1/5 

Determinazione prot. n. 7544  Rep. n. 255  del  27/07/2018 

————— 

CDR: 00-12-02-00 

Oggetto:  Fondo di posizione 2018 – Periodo luglio/ottobre 2018 - Incarichi di 
responsabile di settore, di alta professionalità e individuali non 
comportanti titolarità di posizione organizzativa - Impegno, liquidazione 
e pagamento sul fondo per la retribuzione di posizione della Direzione 
Generale delle Politiche Sociali. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Sardegna e le relative norme di 

attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n.1, recante norme sull’organizzazione della 

Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli 

Assessori; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n.31, concernente la disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTA  la Legge Regionale 2 agosto 2006 n. 11 recante norme in materia in 

materia di programmazione, bilancio e di contabilità della Regione; 

VISTA la L.R. 11 gennaio 2018 n. 1 Legge di stabilità; 

VISTA la L.R. 11 gennaio 2018 n. 2 Bilancio di previsione triennale 2018-

2020; 

VISTO  il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011, “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 

2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” ed in particolare gli artt. 56, 57 e 

58 ; 



 

 
ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 DETERMINAZIONE N. 7544/255 

Direzione Generale delle Politiche Sociali DEL  27/07/2018 

 

  2/5 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 14 aprile 2015, n. 16/7 

recante “Armonizzazione dei sistemi contabili. Direttive di applicazione 

dei principi di cui al Titolo I del D.Lgs. 23.6.2011, n. 118 e s.m.i.. Atto 

di indirizzo ai sensi dell'art. 2 della legge regionale del 09 marzo 2015, 

n. 5”; 

VISTE le Deliberazioni della Giunta regionale n. 6/16 del 6 febbraio 2018, n. 

14/12 del 20/03/2018 e  n.34/18 del 3/07/2018  che hanno approvato 

la ripartizione delle risorse del fondo per la retribuzione di posizione 

2018 per complessive nove mensilità; 

ACCERTATO  che, in conseguenza di ciò, a questa Direzione Generale è stato 

assegnato e trasferito sul capitolo corrispondente il complessivo 

importo di € 69.972,94  comprensivo della quota consegnatario; 

VISTE le proprie determinazioni  prot. nn. 2364/45, 2365/46 del 08/03/2018 e 

nn. 3404/80, 3405/81 dell’11/04/2018; 

VISTO il vigente Contratto collettivo regionale di lavoro del personale 

dipendente dell’amministrazione regionale e degli Enti strumentali; 

VISTO il vigente Contratto collettivo integrativo di lavoro del personale 

dipendente dell’Amministrazione regionale; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 34/33 del 20 luglio 2009 

“Criteri per il riparto e l’utilizzo delle risorse del Fondo per la 

retribuzione di posizione. Art. 102 bis del C.C.R.L., introdotto dall’art. 

25 del C.C.R.L. del 6.12.2005”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 30/55 del 20/06/2016 

“Criteri per il riparto e l’utilizzo delle risorse del Fondo per la 

retribuzione di posizione. Art. 102 bis del CCRL”; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 45/15 del 2/08/2016 

“Riparto delle risorse del Fondo per la retribuzione di posizione. Art. 

102-bis del contratto collettivo regionale di lavoro”; 



 

 
ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 DETERMINAZIONE N. 7544/255 

Direzione Generale delle Politiche Sociali DEL  27/07/2018 

 

  3/5 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 23760/137 del 17 dicembre 

2015 con cui alla dott.ssa Stefania Manca sono state conferite le 

funzioni di Direttore Generale della Direzione Generale delle politiche 

sociali dell’Assessorato dell’igiene e sanità e dell’assistenza sociale; 

VISTO  il decreto dell’Assessore dell’igiene e sanità e dell’assistenza sociale 

n.3813/36 del 07/10/2016 recante “Riorganizzazione della Direzione 

generale Politiche Sociali ai sensi dell’articolo 3, comma 7, della Legge 

Regionale 25 novembre 2014, n. 24, “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTA  la propria determinazione prot. n.2764 Rep. n.58 del 21/03/2018 

“Istituzione delle articolazioni organizzative di livello non dirigenziale 

delle strutture della Direzione Generale delle politiche sociali”; 

VISTA  l’Intesa in data 12/03/2018 tra la RAS, rappresentata dalla dott.ssa 

Maria Giuseppina Medde, e l’Agenzia forestale regionale per lo 

sviluppo del territorio e dell’ambiente della Sardegna (Forestas), 

rappresentata dal dott. Antonio Casula, con la quale la dott.ssa 

Stefania Ariu, dipendente della suddetta Agenzia, è stata assegnata 

temporaneamente alla Direzione Generale delle politiche sociali; 

VISTI gli obiettivi 2018 assegnati a questa Direzione Generale; 

CONSIDERATO che, in ragione del lavoro da svolgere anche per il raggiungimento 

degli obiettivi della Direzione Generale ed al fine di garantire il corretto 

svolgimento delle attività e competenze istituzionali, si ritiene di dover 

attribuire al personale in servizio presso la Direzione Generale delle 

Politiche gli incarichi di responsabile di settore, alta professionalità e 

individuali non comportanti titolarità di posizione organizzativa 

secondo quanto indicato nella  Tabella “A” che, allegata al presente 

atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

TENUTO CONTO per ciascuno dei dipendenti indicati nella  Tabella “A” della capacità 

professionale posseduta, anche sulla base dei risultati conseguiti nelle 



 

 
ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 DETERMINAZIONE N. 7544/255 

Direzione Generale delle Politiche Sociali DEL  27/07/2018 

 

  4/5 

precedenti esperienze lavorative, e delle attitudini possedute in 

relazione alla natura degli incarichi conferiti; 

VISTA la propria nota prot. n.2990 del 28/03/2018; 

SENTITI i direttori dei Servizi; 

RITENUTO  di dover  provvedere all’impegno, liquidazione e pagamento 

dell’importo di  € 17.160,00 per il pagamento, della retribuzione di 

posizione secondo quanto indicato nella  Tabella “A” che, allegata al 

presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

EVIDENZIATO che al personale individuato è richiesta la disponibilità ad assicurare, 

qualora necessario, la presenza anche oltre l’orario ordinario di lavoro, 

in rapporto alle esigenze connesse al raggiungimento degli obiettivi;  

DATO ATTO che gli incarichi di cui alla presente determinazione saranno caricati 

sul sistema PERLA PA entro 15 gg dalla data della presente; 

 DATO ATTO che questa Direzione Generale intende calcolare  le percentuali delle 

quote del fondo da destinare alla copertura dei settori e delle altre 

soluzioni organizzative previste dalla deliberazione della Giunta 

Regionale n.34/33 del 20/07/2009, con riferimento all’intera quota 

dello stanziamento annuale del fondo di posizione; 

 DETERMINA  

per le motivazioni riportate in premessa, 

1) in ragione del lavoro da svolgere anche per il raggiungimento degli obiettivi della 

Direzione Generale ed al fine di garantire il corretto svolgimento delle attività e 

competenze istituzionali si conferiscono gli incarichi  di responsabile di settore, di 

alta professionalità e individuali non comportanti titolarità di posizioni 

organizzative al personale della Direzione Generale delle politiche sociali 

secondo quanto indicato nella tabella “A” allegata alla presente determinazione 

per farne parte integrante e sostanziale; 



 

 
ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 DETERMINAZIONE N. 7544/255 

Direzione Generale delle Politiche Sociali DEL  27/07/2018 

 

  5/5 

2) è disposto l’impegno dell’importo di € 17.160,00 per la corresponsione della 

retribuzione di posizione per gli incarichi di responsabile di settore, di alta 

professionalità ed individuali non comportanti titolarità di posizioni organizzative 

come indicato nella tabella “A” allegata alla presente determinazione per farne 

parte integrante e sostanziale; 

3) è disposta la liquidazione e il pagamento della retribuzione di posizione come 

indicato nella tabella “A” allegata alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale; 

4) al personale individuato è richiesta la disponibilità ad assicurare, qualora 

necessario, la presenza anche oltre l’orario ordinario di lavoro, in rapporto alle 

esigenze connesse alla realizzazione dell’incarico affidato; 

5) la spesa derivante dalla presente determinazione graverà sulle disponibilità dell 

fondo per la retribuzione di posizione della Direzione Generale delle Politiche 

Sociali  del Bilancio regionale 2018 – Missione 01 - Programma 10 - Capitolo 

SC01.0137 -  UPB S01.02.001 - CDR 00.12.02.00 - Codice fornitore 7000001– 

PCFU.1.01.01.01.004 - Co.Ge. E214000210 - codice SIOPE 10201. 

6) la predetta somma è esigibile nell’esercizio 2018. 

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore dell’igiene e sanità e 

dell’assistenza sociale ai sensi dell’articolo 21, comma 9 della L.R. 31/1998 e inviata ai 

soggetti di cui all’art. 7 del CCRL, alla Direzione Generale dei Servizi finanziari e alla 

Direzione Generale del personale per gli adempimenti di competenza. 

Stefania Manca 

Direttrice Generale 

 


